Postea ascendens eadem via ad S. Silvestri ecclesiam, ibi multitudo sanctorum pausat: primum Silvester sanctus papa et confessor et ad pedes eius S. Sircus papa <sup>3</sup>. *In sylloge Laureshamensi et in Viridunensi servatum est Siricii epitaphium metricum et quidem cum hac inscrip-*

<sup>1</sup> DUCHESNE, t. I, p. 216. — <sup>2</sup> Ibid., p. 217. — <sup>3</sup> DE ROSSI, *Acta sott.*, t. I, p. 176.

*tionē in Virdunensi*<sup>1</sup>: Ad sanctum Silvestrum ubi ante pausavit super illo altare<sup>2</sup>.

LIBERIVM LECTOR MOX ET LEVITA SECVTVS  
POST DAMASVM CLARVS TOTOS QVOS VIXIT IN ANNOS  
FONTE SACRO MAGNVS MERVIT SEDERE SACERDOS  
CVNCTVS VT POPVLVS PACEM TVNC SOLI CLAMARET  
HIC PIVS HIC IVSTVS FELICIA TEMPORA FECIT  
DEFENSOR MAGNVS MVLTOS VT NOBILES AVSVS  
REGI SVBTRAHERET ECCLESIAE AVLA DEFENDENS  
MISERICORS LARGVS MERVIT PER SAECVLA NOMEN  
TER QVINOS POPVLVM QVI REXIT IN ANNOS AMORE  
NVNC REQVIEM SENTIT CAELESTIA REGNA POTITVS

*Servanda est codicum lectio :*

**Romae depositio Siricii episcopi.**

6. SATURNINI] *Infra*, n. 14; nov. 29, n. 2.

10. VALENTINI] *Al. Valeriani. Haec lectio alteri praestat. Etenim Aquileiae nulla fiebat commemoratio Valentini cuiuscumque, sed Valeriani episcopi celebritas usu liturgico die 27 nov. agebatur*<sup>3</sup>. *Interfuit synodo Romanae sub Damaso habitae, anno 372, et iterum anno 382*<sup>4</sup>. *Sedissee putatur ab an. 369 ad 388*<sup>5</sup>.

**in Aquileia Valeriani episcopi et confessoris.**

15. AMMONI] *Videtur Petrus Alexandrinus (n. 20) Alexandrinos martyres aliquot ad se traxisse, quorum primus est Ammon, seu Ammonius. Ἀμμων unus ex illis est de quibus Dionysius Alexandrinus in epistula ad Fabium Antiochenum*<sup>6</sup>. *Sed est et Ἀμμώνιος, Alexandrinus, τῶν σὸν αὐτῷ (id est Πέτρῳ) προεσβυτέρων*<sup>7</sup>.

16. SERENI] *Al. Serene. Duo sunt martyres Sereni inter Origenis discipulos*<sup>8</sup>, *etiam Alexandriae passi.*

17. HEROMANAE] *Al. Romane. Videtur Heromanae biforme vocabulum, forsitan ex Heron et Romani. Alexandrinus martyr Ἡρώων ex discipulis Origenis fuit*<sup>9</sup>, *Romanus autem aliquis memoratur in Passione martyrum XXXVII Aegyptiorum*<sup>10</sup>.

20. PETRI] *Iteratur memoria quae heri, proprio die, sed nimium contracta referebatur:*

**in Alexandria Petri.**

23. IN AFRICA] *Nomina quae hodie Africae deputantur, uno excepto sub Nicomedia, in crastino laterculo prodeunt. Ceterum ignota sunt.*

24. NONNAE] *Al. Monnae, nov. 27, n. 5: Numeri, al. Nomeri.*

25. MELESI] *Al. Melisii, nov. 27, n. 7: Melosiae. Est et quaedam Melosa in laterculo 1 iun., n. 134.*